转发省委组织部
《关于在肺炎疫情防控工作中充分发挥基层党
组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用的通知》

的通知

省国资委监管企业党委组织部（党群工作部）：

现将省委组织部《关于在肺炎疫情防控工作中充分发挥基层

党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用的通知》转发你们，请

进一步提升政治站位，认真学习研究、切实抓好贯彻落实。

监管企业各级党组织和广大党员干部要切实强化政治担当、

增强政治敏感性，站在树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、做

到“两个维护”的高度，充分认识疫情防控工作的重要性和紧迫

性，切实增强做好疫情防控工作的政治自觉和行动自觉，努力做

到“五个带头”，坚决把中央、国务院和省委、省政府有关疫情防

控的各项应对措施贯彻落实到位。

监管企业各级党组织和广大党员要充分发挥战斗堡垒作用和

先锋模范作用，以党建引领有力推进疫情防控工作扎实开展。各

级党组织要引导企业按照地方政府统一部署安排，健全组织机构，

落实领导责任，加强人员管控，做好生产经营和工作场所通风、

消毒等防控工作。涉及医药研制及生产的企业要做好卫生医疗保

障和有关医疗物资生产储备工作；涉及交通运输、旅游行业和粮

中共河北省人民政府国有资产监督管理委员会委员会

- 2 -

食生产的企业要按照有关部署要求，及时调整生产经营计划和服

务项目，做好防疫有关宣传教育、物资物品配备和客户沟通疏导

工作。要引导企业做好职工、一线工作人员的科学防护工作，保

持职工队伍稳定。广大党员要带头做好安全防护措施，带头宣传

防治措施、科学参与疫情防控工作，带头正面引导舆论、做好群

众思想政治工作。

监管企业各级党组织要严格落实属地管理责任，加强与地方

党委沟通联系，积极配合做好防控工作。监管企业所属医院党组

织要团结带领广大党员和医务工作者，格尽职守、冲锋在前，全

力救助患者。监管企业各级党组织要建立 24 小时值班制度，严格

执行报告制度，确保及时发现、及时隔离、及时治疗。要注重在

疫情防控中考察识别干部，把党员干部在疫情防控中的表现作为

奖励和惩治的重要依据。要注重挖掘宣传先进典型，弘扬社会正

气，坚定战胜疫情的决心信心。

各监管企业贯彻落实情况及时上报省国资委党委组织部。

联系人：王弦普

联系电话：0311-87800565

附：《关于在肺炎疫情防控工作中充分发挥基层党组织战斗堡

垒作用和党员先锋模范作用的通知》

省国资委党委组织部

2020 年 1 月 25 日

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

省国资委党委组织部

2019 年 12 月 25 日